
UCHWAŁA NR XLVII/370/2022 
RADY MIEJSKIEJ W SZPROTAWIE 

z dnia 15 czerwca 2022 r. 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół, w których realizowany 
jest obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, dla których organem rejestrującym jest Gmina Szprotawa oraz 

ustalenia trybu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania 

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1930 i 2445, z 2022 r. poz. 1116) uchwala się co następuje: 

§ 1. Ustala się tryb udzielania i rozliczania dotacji oraz tryb przeprowadzania kontroli prawidłowości ich 
pobrania i wykorzystania, w tym zakres danych, które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji 
i w rozliczeniu jej wykorzystania, termin przekazania informacji o liczbie uczniów oraz termin i sposób rozliczenia 
wykorzystania dotacji przez niepubliczne szkoły, dla których organem rejestrującym jest Gmina Szprotawa. 

§ 2. 1 Dotacji udziela się: 

1) na wniosek organu prowadzącego niepubliczną szkołę złożony organowi dotującemu, nie później niż do 
30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji, według wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do 
uchwały, 

2) po przekazaniu przez niepubliczną szkołę danych do systemu informacji oświatowej według stanu na dzień 
30 września roku bazowego, z zastrzeżeniem art. 33 ust. 3 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych. 

2. Obowiązek złożenia wniosku o udzielenie dotacji dotyczy zarówno niepublicznych szkół występujących po 
raz pierwszy o przyznanie dotacji, jak i tych, które z dotacji już korzystają. 

3. Dotacja przekazywana będzie w 12 częściach, w terminach do ostatniego dnia każdego miesiąca z tym, że 
części za styczeń i grudzień będą przekazywane odpowiednio do dnia 20 stycznia oraz do dnia 15 grudnia roku 
budżetowego. 

4. Dotacja przekazywana będzie na rachunek bankowy szkoły, wskazany przez organ prowadzący we wniosku,  
o którym mowa w ust. 1 pkt. 1 uchwały. W przypadku zmiany rachunku bankowego wskazanego we wniosku 
organ prowadzący pisemnie informuje organ dotujący o dokonanej zmianie. 

5. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 pkt. 1 należy przekazać do Urzędu Miejskiego w Szprotawie w formie 
pisemnej oraz elektronicznie za pomocą aplikacji dostępnej na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 
w Szprotawie, wchodzącej w pakiet usług elektronicznych wykorzystywanych do zarządzania oświatą na terenie 
gminy Szprotawa. 

§ 3. 1. Wysokość dotacji jest naliczana na podstawie przekazanej przez organ prowadzący niepubliczną szkołę  
informacji miesięcznej o liczbie uczniów według stanu na 1 dzień każdego miesiąca według wzoru stanowiącego 
załącznik nr 2 do uchwały.  

2. Informacja, o której mowa w ust. 1 przekazywana jest do Urzędu Miejskiego w Szprotawie w terminie do 
10-go dnia każdego miesiąca w formie pisemnej oraz elektronicznie za pomocą aplikacji dostępnej na stronie 
internetowej Urzędu Miejskiego w Szprotawie, wchodzącej w pakiet usług elektronicznych wykorzystywanych do 
zarządzania oświatą na terenie gminy Szprotawa. 

§ 4. 1 Rozliczenia przekazanej dotacji, organ prowadzący niepubliczną szkołę będzie dokonywał w okresach 
miesięcznych narastająco do 10 dnia po upływie każdego miesiąca według wzoru stanowiącego załącznik nr 3 do 
uchwały. 

2. Rozliczenie roczne dotacji nastąpi do 15 stycznia roku następnego. Rozliczenie roczne sporządza się na 
formularzu stanowiącym załącznik nr 3 do uchwały. 

3. Rozliczenia, o których mowa w ust. 1 i 2 należy przekazać do Urzędu Miejskiego w Szprotawie w formie 
pisemnej oraz elektronicznie za pomocą aplikacji dostępnej na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 
w Szprotawie, wchodzącej w pakiet usług elektronicznych wykorzystywanych do zarządzania oświatą na terenie 
gminy Szprotawa. 

§ 5. 1 Organowi dotującemu przysługuje prawo kontrolowania prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji. 

Id: 8A28F73E-9ADB-4608-A7B0-12F7A12DE6E2. Podpisany Strona 1



2. Podstawą do przeprowadzenia kontroli jest imienne upoważnienie Burmistrza Szprotawy, zawierające numer 
upoważnienia, imię i nazwisko kontrolującego, nazwę i adres kontrolowanego, termin przeprowadzenia kontroli 
oraz okres objęty kontrolą. 

3. Kontrola może być prowadzona po uprzednim pisemnym powiadomieniu o terminie kontroli, organ 
prowadzący niepubliczną szkołę otrzymuje powiadomienie z 14-dniowym wyprzedzeniem. 

4. Wyniki przeprowadzonej kontroli kontrolujący przedstawia w protokole, który podpisuje kontrolujący oraz 
organ prowadzący niepubliczną szkołę w terminie 14 dni od otrzymania. 

5. Organowi prowadzącemu niepubliczną szkołę przysługuje prawo zgłoszenia, przed podpisaniem protokołu 
umotywowanych zastrzeżeń co do ustaleń zawartych w protokole, w terminie 7 dni od daty otrzymania protokołu. 

6. W przypadku nieuwzględnienia zastrzeżeń, kontrolujący przekazuje na piśmie swoje stanowisko organowi 
prowadzącemu niepubliczną szkołę. 

7. Organ prowadzący niepubliczną szkołę może odmówić podpisania protokołu, składając w terminie 
właściwym do jej podpisania wyjaśnienia na piśmie o przyczynach odmowy. 

8. Odmowa podpisania protokołu nie stanowi podstawy do wstrzymania realizacji zaleceń pokontrolnych. 

9. Po zakończeniu kontroli Burmistrz Szprotawy przekazuje organowi prowadzącemu  niepubliczną szkołę 
wystąpienie pokontrolne. 

10. Organ prowadzący niepubliczną szkołę, do której skierowane zostało wystąpienie pokontrolne jest 
zobowiązany, w terminie określonym w wystąpieniu pokontrolnym poinformować Burmistrza Szprotawy 
o sposobie realizacji zaleceń pokontrolnych. 

§ 6. 1. Do dotacji udzielonych przed wejściem w życie niniejszej uchwały stosuje się przepisy uchwały Nr 
L/327/2018 Rady Miejskiej w Szprotawie z dnia 26 stycznia 2018 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania 
dotacji dla niepublicznych szkół, w których realizowany jest obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, dla których 
organem rejestrującym jest Gmina Szprotawa oraz ustalenia trybu kontroli prawidłowości ich pobrania 
i wykorzystania (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego poz. 289). 

2. Traci moc uchwała Nr L/327/2018 Rady Miejskiej w Szprotawie z dnia 26 stycznia 2018 r. w sprawie trybu 
udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół, w których realizowany jest obowiązek szkolny lub 
obowiązek nauki, dla których organem rejestrującym jest Gmina Szprotawa oraz ustalenia trybu kontroli 
prawidłowości ich pobrania i wykorzystania (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego poz. 289). 

§ 7. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.        

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Szprotawie 

 
 

Andrzej Stambulski 

 

Id: 8A28F73E-9ADB-4608-A7B0-12F7A12DE6E2. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVII/370/2022 

Rady Miejskiej w Szprotawie 

z dnia 15 czerwca 2022 r. 

WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI Z BUDŻETU GMINY SZPROTAWA 
NA ROK……………. 

Dane niepublicznej szkoły uprawnionej do 
otrzymywania dotacji: 

Dane organu prowadzącego: 

Nazwa  
Adres 
Telefon 
REGON 
NIP 

Nazwa  
Adres 

Data i numer wpisu do ewidencji 

Data  ……………………………………… 

Numer ……………………………………… 

Planowana liczba uczniów w …………… roku 

Miesiąc I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

Liczba uczniów ogółem             

Liczba uczniów w klasach I-III             

Liczba uczniów w klasach IV-VIII             

Liczba uczniów niepełnosprawnych             

Rodzaj niepełnosprawności według 
wag określonych w algorytmie 

podziału części oświatowej 
subwencji ogólnej 

            

Liczba wychowanków zajęć 
rewalidacyjno-wychowawczych             

 

Rachunek bankowy niepublicznej szkoły, na który zostanie przekazana dotacja 

Numer rachunku: ………………………………………………………… 

Nazwa banku: ………………………………………………………… 

Dokument sporządził(a): 

 ……………………………………    …………………………………… 

  podpis       pieczątka i podpis 

         organu prowadzącego jednostkę 

          

Id: 8A28F73E-9ADB-4608-A7B0-12F7A12DE6E2. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVII/370/2022 

Rady Miejskiej w Szprotawie 

z dnia 15 czerwca 2022 r. 

INFORMACJA MIESIĘCZNA O AKTUALNEJ LICZBIE UCZNIÓW 
WG STANU NA DZIEŃ …………………….. 

Dane niepublicznej szkoły uprawnionej do 
otrzymywania dotacji: 

Organ prowadzący: 

Nazwa  
Adres 
Telefon 
REGON 
NIP 

Nazwa  
Adres 

 

Rodzaj dotowanej działalności  

Liczba uczniów ogółem  
liczba uczniów w oddziałach I-III  
liczba uczniów w oddziałach IV-VIII  
liczba uczniów niepełnosprawnych  

rodzaj niepełnosprawności według wag 
określonych w algorytmie podziału części 

oświatowej subwencji ogólnej 

 

liczba wychowanków zajęć  
rewalidacyjno-wychowawczych 

 

Dokument sporządził(a): 

 ……………………………………    …………………………………… 

   podpis       pieczątka i podpis 

         organu prowadzącego jednostkę 

          

Id: 8A28F73E-9ADB-4608-A7B0-12F7A12DE6E2. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLVII/370/2022 

Rady Miejskiej w Szprotawie 

z dnia 15 czerwca 2022 r. 

ROZLICZENIE WYKORZYSTANIA DOTACJI ZA OKRES ………………………. 

Dane niepublicznej szkoły uprawnionej do 
otrzymywania dotacji: 

Organ prowadzący: 

Nazwa  
Adres 
Telefon 
REGON 
NIP 

Nazwa  
Adres 
 

Informacja o kwocie dotacji otrzymanej przez niepubliczną szkołę w okresie rozliczeniowym oraz 
narastająco od początku roku: 

Kwota dotacji otrzymanej 
w okresie rozliczeniowym 

Kwota dotacji przeznaczonej 
na wydatki szkoły w okresie 

rozliczeniowym 

Kwota dotacji niewykorzystanej w 
okresie rozliczeniowym 

... ... ... 
Kwota dotacji otrzymanej – 

narastająco 
Kwota dotacji przeznaczonej na 

wydatki szkoły - narastająco 
Kwota dotacji niewykorzystanej - 

narastająco 
... ... ... 

Zestawienie wydatków poniesionych na potrzeby szkoły: 

Rodzaj wydatku Kwota 
80101 § 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników   
80101 § 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  
80101 § 4120 Składki na fundusz pracy  
80101 § 4210 Zakup materiałów i wyposażenia  
80101 § 4260 Zakup energii  
80101 § 4300 Zakup usług pozostałych  
80150 § 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników   
80150 § 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  
80150 § 4120 Składki na fundusz pracy  
80150 § 4210 Zakup materiałów i wyposażenia  
80150 § 4260 Zakup energii  
80150 § 4300 Zakup usług pozostałych  
Inne (wymienić jakie wskazując właściwą klasyfikację)  

Dokument sporządził(a): 

 ……………………………………    …………………………………… 

  podpis        pieczątka i podpis 

         organu prowadzącego jednostkę 

          

Id: 8A28F73E-9ADB-4608-A7B0-12F7A12DE6E2. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 4
	Paragraf 5 Ustęp 5
	Paragraf 5 Ustęp 6
	Paragraf 5 Ustęp 7
	Paragraf 5 Ustęp 8
	Paragraf 5 Ustęp 9
	Paragraf 5 Ustęp 10

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2

	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

